



Datum  
2020-02-05  
Vår referens  
Matts Hansson  
Utvecklingssekreterare  
Matts.Hansson@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Förslag på process och indikatorer för uppföljning av policy för hållbar utveckling och mat STK-2019-1726**

#### **Sammanfattning**

Mot bakgrund av revisorskollegiets rapport om klimatutsläpp och matkonsumtion beslutade miljönämnden om förslag till indikatorer för uppföljning av policyn för hållbar utveckling och mat att gälla för samtliga nämnder och bolag i Malmö stad. Vidare beslutade miljönämnden att återrapportera resultatet av uppföljningen till kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen föreslås här besluta att fastställa förslaget till process och indikatorer, att gälla för samtliga nämnder och bolag, samt att anmoda miljönämnden återrapportera resultatet till kommunstyrelsen.

#### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen fastställer miljönämndens förslag till process och indikatorer för uppföljning av Policy för hållbar utveckling och mat att gälla för Malmö stads nämnder och kommunala bolag.
2. Kommunstyrelsen anmodar miljönämnden att återrapportera resultatet av uppföljningen till kommunstyrelsen.

#### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse från miljönämnden
- Förslag på process och indikatorer för uppföljning av policy för hållbar utveckling och mat
- Miljönämnden beslut 191210 § 201 med Särskilt yttrande (SD)
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 200217 Förslag på process och indikatorer för uppföljning
- Policy för hållbar utveckling och mat

#### **Beslutsplanering**

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-17  
Kommunstyrelsen 2020-03-04

#### **Beslutet skickas till**

Samtliga nämnder och bolag

#### **Ärendet**

Miljönämnden beslutade vid sitt sammanträde den 10 december 2019 (MNN-2019-141) att

föreslå kommunstyrelsen att fastställa förslag till process och indikatorer för uppföljning av policy för hållbar utveckling och mat att gälla för Malmö stads nämnder och kommunala bolag, i enlighet med bilaga 1, samt besluta att miljönämnden återrapporterar resultatet av uppföljningen till kommunstyrelsen.

Vid miljönämndens sammanträde inkom Sverigedemokraterna med ett särskilt yttrande.

Bakgrunden är revisorskollegiets rapport Granskning av klimatutsläpp och matkonsumtion. Kommunstyrelsen beslutade (STK-2018-1269) med anledning av revisorskollegiets rapport att dels ge stadskontoret i uppdrag att ta fram ett förslag till interna delmål och prognoser samt följa upp målen i enlighet med policyn för hållbar utveckling och mat, dels anmoda miljönämnden att genom miljöförvaltningen i dialog med stadskontoret ta hänsyn till kollegiets synpunkter angående den kommunövergripande uppföljningen av policyn. Vid kommunstyrelsens behandling av ärendet reserverade sig Vänsterpartiet och Miljöpartier samt Moderaterna och Centerpartiet skriftligen, Sverigedemokraterna reserverade sig muntligen.

Miljönämnden har med anledning av detta tagit fram föreliggande förslag (MN-2018-9989) till Malmö stads efterlevnad av Policy för hållbar utveckling och mat. Av bilaga 1 i miljönämndens ärende framgår förslaget till indikatorer enligt följande (siffrorna inom parantes hänvisar till sidan i policyn):

**Mål i policyn:** All mat som serveras i Malmö stad ska vara ekologisk 2020 (sidan 11 och sidan 18). (Kommunstyrelsen beslutade i mars 2017 att godkänna rekommendation om att tolkningen av ”all mat” innebär 90 %.)  
*Indikator 1:* Andel ekologiska livsmedel, mätt som kostnaden för ekologiska livsmedel av total livsmedelskostnad.

**Mål i policyn:** Utsläppen av växthusgaser relaterade till mat ska minska med 40 % till 2020 jämfört med 2002. (sidan 11).  
*Indikator 2a:* Mäts som livsmedelsinköpsens klimatpåverkan angivet som CO<sub>2</sub> ekvivalenter/kg inköpta livsmedel.  
*Indikator 2b:* För hela Malmö stad redovisas minskningen av växthusgasutsläpp sedan 2002 i procent.

**Mål i policyn:** Etiskt certifierade (t.ex. Rättvisemärkta) produkter ska alltid vara förstahandsvalet i de produktkategorier där sådana finns. (sidan 14).  
*Indikatorer 3:* Andel etiskt certifierade livsmedel i varugrupperna kaffe, te, kakao och bananer, mätt som kostnader för etiskt certifierade livsmedel av total livsmedelskostnad i respektive varugrupp.

**Mål i policyn:** Inköp av livsmedel ska ske inom upphandlade avtal. (sidan 21).  
*Indikator 4:* Andel inköp som görs inom avtalsprislistan. Mäts som procent inköp inom avtalsprislistan.

Dialog har förts löpande under arbetets gång mellan miljöförvaltningen och stadskontoret.

Indikatorvärdena kommer att tas fram av miljöförvaltningen ur ett system för livsmedelsupphandling som håller på att upphandlas.

Miljönämnden planerar under år 2020 en utförlig utvärdering av Policy för hållbar utveckling och mat. Utvärdering är planerad att omfatta dels måluppfyllelse, dels hur ändamålsenlig implementeringsarbetet har varit.

**Ansvariga**

Heléne Norberg Direktör

Eva Marie Tancred Utvecklingssekreterare

Andreas Norbrant Stadsdirektör